1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

          TERMO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

DATA: 25 de novembro de 2022. HORÁRIO: 08h30min (abertura)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 87/2022 - PROCESSO Nº 158/2022 – OBJETO: Aquisição de máquina de escrever em braile,

impressora em braile e máquina fusora, visando a utilização como recurso didático-pedagógico para os estudantes com

deficiências no Atendimento Educacional Especializado (AEE), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,

conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Itapoá torna público que a licitação que se faria realizar na data e horário acima citado, fica no presente ato

suspensa para conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar possa, para análise da impugnação, enviada através

do Portal de Compras Públicas, pela empresa requerente: TECASSITIVA – TECNOLOGIA ASSISTIVA,

COMERCIALIZAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PROGRAMAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ/MF: 08.804.180/0001-76, com sede à Avenida Doutor Altino Arantes, nº 345, Bairro: Vila Clementino, na cidade de São

Paulo/SP, CEP: 04.042-032.

Itapoá, 24 de novembro de 2022.

JONECIR SOARES

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

		2022-11-24T12:50:37-0300
	LUIZA MONTALVAO DE OLIVEIRA BONGALHARDO:79407293904

		2022-11-24T13:09:34-0300
	JONECIR SOARES:98562770949